Cum Ismael Sophus Perfarum Imperator Perfas, Medos, Armenos, aliaque gentes victoriosus subegit, Judai per totam Europam insolere, Latari, & convivia celebrare caperent, quia hunc Sophum putarunt esse suum Messiam. Sed decepti sunt, quia hic ipse Sophus non magis gentem quam Judaicam exortam habuit. Surtus Comment. f. 10.

153. Odium implacabile gerunt contra Christum, & Christianos.

Innestr Judai inter publica spectacula ludificabant Christum, sum puerum arripuerunt, & post varia tormenta crucifixerunt. In urbe Alexandria Judai persequebantur Christianos, adeo ut gubernator urbis publico mandato pacem sanxerit: hoc mandato magis esserati Judai, de nocte incendiis simulant, quod cum Christiani extincturi accurrunt, magno in numero trucidantur. Aliquis Judaeus Crucifixum vulnerat, & cum sanguis e vulneris fuit, in puteum projecit, unde dein copiosus sanguis haustus est. Alius Viennae Austria anno 1642. baptizatus & conversus, cum propter furta ad mortem condemnatur, Christi Crucifixi imaginem terribiliter blasphemavit, & pedibus calcavit, falsus est etiam se sacram Communionem pridie acceptam in latrinae forde abjecisse, quod & ibi reperit esse. Peffimus hic nebulosus pedibus suspensus lento igne exultus fuit. D. 2. 81.

Quin imo, etiam ad fidem Catholicam convertantur, nunquam plena fides illis adhibenda est. Paulus Burgenfis Episcopus, qui ipse fuit ante Judaeus, expresse monet, illis, qui ab Hebraeis trahunt originem, nullam fidem habendam, nullam reipublicae administrationem esse committendam, cum ad fraudes & simulationes nati sint. A. 1. lect. 1. n. 6.

Cum Judai ex Hispania pellebantur, unus Christiano valedicens aiebat: *fuit*

Nicol. lib. 14. c. 16.

Surtus. 1. 7. c. 13.

Baron. ann. 1642.

inter nos magna necessitudo, sed scias me intus capitali semper odio contra te assidue. Quare hoc documenti loco habe: Noli Judæo cuiquam, quamvis amicus tibi videatur, unquam fidere. T. num. 277.

154. Puniantur pena talionis ob crimen Deicidii.

Eadem Christi Domini fuisse metus armorum Romanorum, eandem eadem Romanorum armorum ultus est. Judæi Servatoris vitam triginta argenteis emunt, Romani capita Solyma triginta Judæos uo denario vendiderunt. Judæi Christum funibus vincitum per plateas raptaurunt, Romani nobilissimum quemque manibus a tergo revinctis per vias raptarunt, & in foro publice flagellarunt. Judæi Servatorem in colle Calvarie egerunt in crucem, Romani omnes colles circa Solymam verterunt in Calvarios, tam multis in furcas actis, ut nec silvæ cruce ministrare, nec solum illas capere possent. Judæi tempore Paschæ Deicidii se impiant, Romani sub idem tempus urbem devastarunt, cum omnis gens ad Azymorum solemnitatem confluebat &c. Sern. Incred. non excus. p. 2. c. 14.

Judæi in monte Oliveti Christum captivarunt, Titus Imp. in ipso hoc monte castra metatus est. Judæi Christum in carcere compererunt: Romani totam urbem circumducto muro carcerem fecerunt. Judæi Christum, æternam sapientiam ludificarunt: Titus Imp. duo Judæorum millia in theatrum producta per ludum obruncari jussit. Judæi Christum vestibus spoliarunt, Romani milites una nocte duo millia Judæorum evicerunt, aurum quærentes. Judæi contra Christum clamarunt, crucifige: Titus Imp. e capitis quotidie quingentos in crucem egit &c. Præterea hodie Judæi ex tribu Ruben, qui Christum captivarunt, tam venenosi sunt, ut quicquid viride tangunt, mox exarescat, & nec gramen super eorum sepulcra nascatur. Illi qui Christo alapas incurrerunt, dexteram habent breviorē, & contrariorem, quam sinistram. Illi qui Christo siserunt fel & acetum propinarunt, ex tribu Benjamin, quotannis in die Parasceves, ore & naribus vermium scaturiunt &c. P. Abraham a S. Clara lib. 3. fol. 200. & seq.

Juramenta.

155. Puniantur gravissime.

IN quodam pago nomine Benavido turbida tempestate exhibent duo viri, uterque a violentia tempestatu humi prostratus, sed uni eorum, qui jurandi & blasphemandi assuetudini deditus erat, lingua a fulmine ex ore eruta est. Hexamer. fol. 258.

Puer quinquennis a parentibus male educatus jam illa tenera ætate jurare & blasphemare callebat. Aliquando in gremio Patris recubans clamare cepit, ut defenderetur contra Mausos venientes, & cum iterum blasphemaret, mox animam reddidit. E. Jurare n. 1.

Cum aleatores in caupona blasphemarent, in platea a cive pietissimo inventus est Christus totus sanguineus & vulneratus, qui quasiis, quis eum tam graviter lisset, repositus, duo illi aleatores &c. E. Jurare n. 2.

S. Fiancus in juventute sceleratus inter aleas & lusus in juramenta & blasphemias erumpens, collusoribus suis etiam oculos oppigneravit, sed repente cæcus factus, Compostellam abiit, & ad sepulcrum S. Jacobi oculos recepit. Factus deinde penitentiam exemplar. N. 11. Dec.

Quidam ex itinere domum rediit, cum non statim adesset famulus, qui ocreas illi detraheret, vocavit dæmonem, & ecce! statim occulta vi dissoluta sunt pedum fibulæ. E. Demon. n. 1.

Dic quæso, si centies aut millies in vocem fulmina, & grandines, antequam vel semel unum devotum Pater noster ores; quid mirum, si a Deo exaudiaris? Dicit Christus, quod amico roganti panes, dentur propter importunitatem: etiam si Deus tui miseretur, tamen denique propter importunitatem tuam grandinem, aut fulmina dabit. Qui sursum projicit lapidem, in caput ipsius cadet, ait Salomon: tu semper sursum projicis lapides, quid mirum, si in caput tuum deruant?

156. Quam indigna Christiano.

Christus Dominus tam caro pretio nos redemit, & tamen multos Christianorum rogare oportet, ut nominis Christi saltem talem habeant reverentiam, qualem ipsi Turcæ; isti enim puniuntur si violent nomen Christi. Fraudes in emendo, & vendendo, jurgi, vindictæ, deprava-

tiones feminarum non possunt committi sine confirmatione per nomen Christi! O miseri, non cognoscitis quid sit Deus. Omnes Sancti non audent nomen Dei proferre sine horrore. Sunt quidem, qui se excusant precipitanti. Verum si quis in sinum vestrum vomeret, & dein ira aut precipitanti se excusaret, an esset contenti? &c. P. p. 2. dif. 2. n. 16.

Superiores Christiani, Parentes, & Patresfamilias omnem deberent operam impendere, ut hæc juramentorum audacia in communitatibus & in domo inter filios, famulos, & subditos compescatur. Pudeat, si ipsi sint! Claudius Cæsar, narrante Suetonio, insignem Virum, Græciæ Principem, latini sermonis ignarum ex albo judicum erasit, & ex urbe facessere jussit, metuens, ne lingua Græca confusionem Latinis causeret. VV. artic. disc. font. 30. Ex. 10. Et tu mi Christiane Superior, in communitate, aut domo patris illum, qui non novit linguam calæ, sed continuo loquitur linguam diaboli?

Perjurium.

157. Nocet toti communitati.

Tempore Davidis falsa est fames tribus annis jugiter. Quare? Propter Saul, & domum ejus, quia occidit Gabonitas. Josue enim ante sexcentos annos cum Gabonitis pacem sanxit, quos dein Saul contra juramentum occidit. S. Chrysol. Si ergo post sexcentos annos Deus juramentum vindicavit, & cum alii jurassent, alii, qui jusjurandum violarunt, penas deerant, quid partemur, qui pejeramus. B. Sern. 38. n. 30. Sern. 40. n. 24.

Romani cum gente quadam pacem sanxerunt: gens tamen illa proditorie omnes Romanos interfecit. Et ecce! panis eorum sanguine manavit, animalia domesticæ in silvas profugerunt, canes ad morem laporum ulularunt. Cumque fidei a Romano Imperatore victi sunt in campo, & reliqui quater milleni ad montes fugerunt, isti quater milleni congelati, ad modum lapidis obriguerunt. E. Perjurium 3.

Si Dominus Deus ad iram provocatur, cum nomen ejus assumitur in vanum, contra præceptum: Non assumes nomen Domini Dei tui in vanum: Quanto magis ad iram provocabitur, cum nomen ejus usurpatur ad falsum; cum enim Deus testis vocatur ad mendacium. B. Sern. 50. §. 2.

D. Claus Spicil. univers. Pars II.

Tempore Apostolorum Ananias defraudavit de agro, dimidia parte pretii sibi clam reservata, qua fraude graviter ac sacrilege Ecclesiam decepit, utpote, ut affirmant Sancti Patres, Voto paupertatis obstrictus, & tam sibi, quam uxori Saphiræ repente mortis supplicium concivit. C. Act. 5. v. 2.

158. Punitur a Deo gravissime.

Rex Sedecias a Nabuchodonosore expugnatus, oculis privatus, templum dirutum, urbs devastata fuit: Unde tanta mala? Abulenlis ait: Peccavit, quia fuit perjurus, nam juravit Regi Babylonis non rebellare contra eum per nomen Domini, & hoc non obstante rebellavit. B. Sern. 40. num. 24.

Christianus de pecunia Judæo restituta falso jurans a quadriga obiterunt.

Godoinus Regi jurans, si partem habeo in nece fratris tui, velim hoc bolopanis suffocari: comedit, & suffocatus est, &c. Sanchez 6. part. cap. 7. fol. 757. & seq.

Rusticus quidam cum Monasterio S. Egvvini de fundo litigans, calcæos suos terra hori fuit replet, & sic jurat hunc fundum suum esse, sed tempore messis falcæ suæ per occultam vim faucibus puniunt. R. 1. part. mir. 15.

Christianus a Judæo pecuniam accepit, sed repente eam Judæo, si jam restituisse, falso affirmabat, & falsitatem in judicio per juramentum confirmabat; nam concavum baculum auro implevit, & dum jurabat, illum Judæo adstanti interim tenendum dabat, putans se per hæc fraudem a perjurio immunes fore. Verum statim punctus est; nam domumadiens in via obdormivit, & prætereunte currum obtrixit. E. Jurare n. 4.

Quidam telonarius falso jurat se certam pecuniam summam non recepisse, addita penali conditione: si accipi vellem ut hac nocte per hunc ignem in fumo ardentem comburerer. Eadem nocte ante furnum obdormit, & combustus est. E. Jurare 6. E. Perjurium num. 4.

Alius de pecunia non accepta jurans in loco, quo stetit, utrumque oculum perdidit. E. Perjurium nu. 1. Alius medius crepuit. E. Perjurium n. 2.

Perjuri non poterant accedere ad sepulcrum S. Pancratii Martyris, quia humi exanimis prosternerentur. N. 12. Maji.